УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

«  08  » сентября  2021 года                                                                 №  209-11- 943

Об участии в полуфинале  Всероссийского

конкурса «Большая перемена»

В соответствии с письмами Федерального агентства по делам молодежи

(РОСМОЛОДЕЖЬ) от 19.08.2021 года № КР/5070-06 «О полуфиналах Всероссийского

конкурса «Большая перемена», автономной некоммерческой организации «Большая

Перемена» «О полуфиналистах Всероссийского конкурса «Большая перемена» среди

школьников 8-10 классов» с 13 по 18 сентября 2021 года для полуфиналистов

дистанционного этапа второго сезона Всероссийского конкурса «Большая перемена»

(далее - Полуфинал) на основе единого общероссийского рейтинга были отобраны

школьники, прошедшие в полуфиналы конкурса среди обучающихся 8-10 классов в

2020-2021 учебном году. Во исполнение приказа департамента образования

Белгородской области от 07.09.2021 г. № 2411 «О направлении делегации Белгородской

области для участия в полуфинале  Всероссийского конкурса «Большая перемена»,

приказываю:

1. Направить Бойко Марию, учащуюся 9 класса МОУ «Ракитянская СОШ №1», с 12 по

19 сентября 2021 года для участия в Полуфинале Всероссийского конкурса «Большая

перемена», который будет проходить на базе АНО «Учебно-методический центр

военно-патриотического воспитания молодежи «Авангард» (Московская область,

Одинцовский район, территория парка «Патриот») в составе делегации

Белгородской области.

2. Руководителю МОУ «Ракитянская СОШ №1» Холодовой Р.А.:

2.1. Организовать участие учащейся в Полуфинале Всероссийского конкурса «Большая

перемена».

2.2. Обеспечить доставку участника Полуфинала и сопровождающего к месту

отправления делегации и обратно (железнодорожный вокзал г. Белгорода);

2.3.  Обеспечить наличие у участников следующих документов:

- оригинал и копия документа, удостоверяющего личность;

- копия медицинского страхового полиса (обе стороны);

- результат лабораторного обследования на новую коронавирусную инфекцию

COVID-19 методом ПНР, полученный не ранее чем за 72 часа до прибытия на

Полуфинал;

- медицинская справка из поликлиники по форме 079/у со штампом

медицинской организации или на еѐ официальном бланке, заполненная врачом с

указанием фамилии, имени, отчества врача, даты выдачи справки, заверенная личной

подписью врача и печатью медицинской организации. Срок действия справки - 3 месяца

со дня заполнения (для совершеннолетних обучающихся - форма 086/у). Если

обучающийся нуждается в соблюдении назначенного лечащим врачом режима лечения

(диета, прием лекарственных препаратов для медицинского применения и

специализированных продуктов лечебного питания), в медицинской справке должны

быть указаны наименование, дата назначения лекарственного препарата для

медицинского применения и/или специализированного продукта лечебного питания,

дозировка, кратность приема и длительность применения;

- при отсутствии в медицинской справке из поликлиники по форме 079/у

сведений о проведенных обучающемуся профилактических прививок, документами,

подтверждающими проведение таких прививок, могут служить копии сертификата

прививок (форма 156/у-93) или карты профилактических прививок (форма 063/у),

заверенные печатью медицинской организации;

- справка об отсутствии контактов с инфекционными больными по

утвержденной форме (срок действия справки - 3 дня со дня заполнения);

- оригинал справки на энтеробиоз и яйца глистов (срок действия справки - 10

дней со дня заполнения);

- анкета обучающегося;

- информированное добровольное согласие на медицинское вмешательство;

- согласие родителя (законного представителя) на обработку персональных

данных;

- согласие на обработку персональных данных (для совершеннолетних);

- согласие родителя (законного представителя) на личный осмотр и осмотр

личных вещей обучающегося;

- согласие на личный осмотр и осмотр личных вещей обучающегося (для

совершеннолетних);

- согласие родителей (опекунов) на психологическое сопровождение

обучающегося.

  4.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на Луценко С.А., начальника

отдела воспитания, дополнительного образования  и работы с одаренными детьми МКУ

«Центр развития и оценки качества образования»

                      Начальник

          управления образования

администрации Ракитянского района                                                     Е.И.Фролова

  С.А.Луценко, 55-8-56